

Prasidējo Uosto gatvės rekonstrukcija



Birželio 7 d. Uosto gatvės atkarpoje nuo Jāņa gatvės iki Dārzu gatvės prasidējo rekonstrukcijas darbai. Rekonstrukcijas metu visiškai uždaryta rekonstruojama atkarpa, o atkarpoje nuo Jāņa gatvės iki Dārzu gatvės nustatyta tik viena kryptis.

Ventspilio laisvojo uosto direkcijos skelbtą atvirą konkursą, surengtą dėl Ostas ielas atkarpos rekonstrukcijos, laimėjo RAB „VIA“. Sudaryta statybos darbų sutartis už 2,23 mln., darbai turi būti baigti per šešis mėnesius, iki šių metų pabaigos.

Deja, vykstant statybos darbams negali būti apsieita be eismo apribojimų. Eismo organizavimo keitimo schemą parengė Ventspilio miesto savivaldybės Architektūros ir urbanistikos skyrius. Pagrindiniai pakeitimai, be abejo, daromi dėl rekonstruojamos atkarpos – nuo Jāņa gatvės iki Dārzu gatvės, šioje atkarpoje eismas visiškai uždarytas. **Antras didžiausias pakeitimas – Pils gatvėje statybos darbų metu nustatytas vienpusis eismas atkarpoje nuo Ostas gatvės iki Lielajā gatvės.** Prašome gyventojų atidžiai sekti nurodymus!

Uosto gatvė Ventspilyje yra ne tik netoli uosto esanti gatvė, bet ir vieta prie kairiojo Ventos kranto prieplaukos, kur vyksta turizmo, kultūrinė ir pramoginė veikla. Taip pat šioje maždaug 600 metrų ilgio atkarpoje yra ypatinga susisiekimo infrastruktūra. Pagrindiniai rekonstrukcijos darbai šioje atkarpoje vyko 10 deš. viduryje, kai vietoje sugriauto pylimo buvo įrengta graži Uosto promenada. Per beveik 30 metų dangą susidėvėjo ir ją reikia pakeisti.

Uosto gatvės rekonstrukcija bus paskutinis Ventspilio laisvojo uosto direkcijos vykdomo privažiavimo kelių atkūrimo ir rekonstrukcijos projekto etapas. Iki 2023 m. pabaigos Ventspilyje turės būti užbaigtas 19 privažiavimo kelių, kurių ilgis siekia beveik 13 km, atnaujinimas arba rekonstrukcija. Bendra tinkamų finansuoti projektų suma – 19,65 mln. 85 % tinkamų finansuoti išlaidų dengia Europos Sąjungos Sanglaudos fondas.

Eismo organizavimo pakeitimai Uosto gatvės rekonstrukcijos metu – žr. **7IA**.

Uosto gatvės promenados nuotraukos – prieš rekonstrukciją:



Projekto Nr. 6.1.1.0/17/I/001 „Privažiavimo kelių prie Ventspilio laisvojo uosto teritorijoje esančių terminalų ir pramoninių zonų plėtra“ įgyvendinamas pagal 6.1.1 konkretų paramos tikslą „Padidinti didžiųjų uostų apsaugos lygį ir gerinti transporto tinklo mobilumą“ veiksmų programos „Augimas ir užimtumas“.